

خبرها

دیدار فعالان سیاسی با خاتمی

ایسنا : دیدار تئوروزی سیدمحمد خاتمی، رئیس‌جمهور سابق دیروز با حضور فعالان سیاسی، برخی مدیران اجرایی فعلی و سابق، برخی نمایندگان فعلی و سابق مجلس شورای اسلامی و همچنین اصحاب مطبوعات برگزار شد. در این جلسه دوستانه که بیش از دو ساعت به طول انجامید، فعالان سیاسی به گفت‌وگو درباره مسائل روز و هم چنین سفر اخیر سیدمحمد خاتمی به بحرین پرداختند. بر اساس این گزارش فعالیت‌های خاتمی پس از پایان دوران ریاست‌جمهوری از جمله تأسیس «بنیاد باران»، همچنین «موسسه بین‌المللی گفت‌وگوی فرهنگ‌ها و تمدن‌ها» از دیگر محورهای گفت‌وگوهای دوستانه در این دیدار بود.

دو کار مهم برای مردم

ایسنا : وزیر کشور گفت که با توجه به انتظارات ایجاد شده از دولت‌نهم، تعیین اولویت‌ها و فراهم کردن فضای مطلوب، دل‌نشین و رضایت‌مندان‌ه برای مردم دو کار مهمی است که باید انجام شود. مصطفی پورمحمدی در جمع معاونین، مشاورین و مدیران کل استانداری اسفهان با اشاره به تشکیل گروه مشاورین توسط استاندار اسفهان افزود: گروه مشاورین باید مسائل مهم، آمار و اطلاعات، نیازمندی‌ها، سلاقی و تمایلات اجتماعی مردم را در استان دسته بندی و پردازش و زمینه محقق شدن این دو کار مهم را فراهم کند. وی تأکید کرد: ضمن هماهنگی و یک صدایی در حوزه‌اجرایی کشور باید انتشار پیام‌های معنوی و ارزشی در امور اجرایی را مورد توجه قرار داد. وی با تأکید بر اولویت بندی امور توسط معاونت برنامه ریزی استانداری گفت : باید روی اولویت‌ها تمرکز کرد و داشتن برنامه برای انجام امور به یک فرهنگ تبدیل شود.

پرداخت یارانه احزاب

ایسنا : معاون سیاسی وزیر کشور اعلام کرد: یارانه سال ۱۳۸۴ بعد از ۲۰ فروردین به حساب احزاب و گروه‌های متقاضی واریز می‌شود. علی جنتی افزود: از آن‌جا که کمیسیون ماده ۱۰ احزاب اطلاعات مربوط به گزارش وضعیت برخی احزاب و گروه‌های سیاسی متقاضی دریافت یارانه را مطابق با واقعیت نمی‌دانست طی نامه‌ای از این تعداد حزب و گروه دعوت کرد که است تا از تاریخ ۱۵ تا ۲۰ فروردین در جلسه‌ای به صورت شفاهی توضیحات خود را به کمیسیون ارائه دهند تا بعد از تکمیل اطلاعات کار پرداخت یارانه سال ۱۳۸۴ آغاز شود. وی در عین حال با تکذیب خبر مربوط به امکان استرداد یارانه سال ۱۳۸۴ احزاب و گروه‌های سیاسی به خزانه تصویب درباره این که یارانه سال ۱۳۸۵ احزاب از چه منبعی تأمین می‌شود اظهار بی‌اطلاعی کرد.

ممنوعیت توزیع نواشه‌های گازدار در ادارات

فارس : طبق ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور، همه تبلیغات محصولات غذایی باید قبل از پخش از طریق سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران به تأیید کارگروهی که در آن نمایندگان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حضور داشته باشند، برسد. به گزارش دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت، بر اساس این ابلاغ که در پی تصویب نامه‌های وزیران صورت گرفت، از این پس کلیه تبلیغات محصولات غذایی باید قبل از پخش از طریق سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران به تأیید کارگروهی که در آن نمایندگان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حضور داشته باشند، برسد و سازمان صدا و سیما نیز موظف است مصوبه شورای عالی سلامت و به خصوص تخصیص روزانه حداقل ۵ پیام رسانه‌ای با موضوع تغذیه را عملیاتی نماید. همچنین طبق بند ۲ این مصوبه به منظور کاهش عوامل تعدیل‌کننده سلامت، که سازمان‌ها و ادارات دولتی نیز موظفند از توزیع نواشه‌های گازدار در غذاخوری‌ها و جلسات خودداری و به جای آن در مواقع لزوم از آب، دوغ‌های بدون گاز و کم‌نمک و آب‌میوه یا یک نوع میوه استفاده کنند.

کاهش حداکثر حقوق مقامات دولتی

ایسنا : با تصویب هیات وزیران حداکثر حقوق دولتی به صورت فوق‌العاده‌ای کاهش یافت. براساس این مصوبه که بیست‌وهشتم اسفندماه ۱۳۸۴ به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور ابلاغ شده است، هیات وزیران به استناد ماده (۸) لایحه قانونی مربوط به حداکثر و حداقل حقوق مستخدمین شاغل و بازنشسته و آماده به خدمت- مصوب ۱۳۵۸- و تبصره ماده (۲۲) قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت- مصوب ۱۳۷۰- تصویب نمود: حداکثر حقوق موضوع ماده (۱) لایحه قانونی مزبور از تاریخ ۱/۱/۱۳۸۵، هفت برابر بند (۱) تصویب‌نامه تعیین می‌شود.

دبی در نقش لتونی

شرق : روزنامه اینترنتشال هرالدتریبیون با اشاره به تجربه جاسوسی ایالات متحده از جماهیر شوروی سابق از طریق ریگا - پایتخت لتونی - می‌نویسد: واشینگتن قصد دارد از طریق ایجاد دفاتری در شهرهای باکو، استانبول، فرانکفورت و لندن میزان نفوذ خود را در ایران افزایش دهد و این در حالی است که در تمامی این شهرها جمعیت قابل توجهی از ایرانیان زندگی می‌کنند. «نیکلاس برنز» معاون وزیر امور خارجه آمریکا می‌گوید: ایالات متحده قصد دارد شمار دیپلمات‌های خود را در دبی از یک نفر به چهار نفر افزایش دهد و از این طریق تجربه ریگا پایتخت لتونی را در دبی و در مورد ایران تکرار کند.

ایسنا : محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری روز گذشته با وزیر خارجه گینه دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس‌جمهور در این دیدار با اشاره به این که فناوری هسته‌ای با تلاش دانشمندان ایران اسلامی بومی شده است، تأکید کرد: ملت و دولت ایران مصمم هستند که از حقوق خود در زمینه فناوری هسته‌ای استفاده کنند. محمود احمدی‌نژاد دیروز در دیدار با «فاتوماتا سیدیبه» وزیر امور خارجه گینه با بیان این که امروز چند کشور اروپایی و آمریکایی در زمینه مسائل هسته‌ای ایران دچار مشکل و سردرگمی هستند، گفت: مسیر جمهوری اسلامی ایران در دستیابی به فناوری هسته‌ای روشن، مطابق قوانین و زیر نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است.

احمدی‌نژاد با اشاره به جنگ تحمیلی و تحریم‌های اقتصادی و سیاسی دشمنان علیه ایران خاطرنشان کرد: امروز دولت و ملت ایران با تجدید قوا، حرکتی دوباره را در زمینه استقلال همه‌جانبه و خودکفایی در تمام عرصه‌ها آغاز کرده‌اند.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به روابط عمیق و همبستگی اسلامی بین دو کشور ایران و گینه گفت: توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران متعلق به دوستانش نیز هست و کشور های آفریقایی ازجمله گینه در سیاست خارجی ایران جایگاه ممتاز و ویژه‌ای دارند. احمدی‌نژاد با ابراز خرسندی از تلاش مردم گینه برای دستیابی به استقلال کامل در تمام زمینه‌ها، استقرار اسلام و آزادی و پیشرفت‌های اقتصادی افزود: حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران و گینه از یکدیگر در مجامع بین‌المللی، پایه‌خوبی برای روابط دو ملت مسلمان و آزاده است که باید در تمام عرصه‌ها گسترش و تعمیق یابد.



«فاتوماتا سیدیبه» وزیر امور خارجه گینه نیز در این دیدار با ابلاغ پیام مودت و دوستی دولت و ملت گینه، بر گسترش روابط دوجانبه با جمهوری اسلامی ایران و حمایت از تلاش‌های ایران برای دستیابی به دانش‌های نوین تأکید کرد. وزیر امور خارجه گینه همچنین از طرف رئیس‌جمهور کشورش از احمدی‌نژاد برای سفر به گینه دعوت کرد.

دیدار با وزیر امور خارجه

همچنین فاطمه کابا سیدیبه وزیر خارجه جمهوری گینه، دیروز با منوچهر منکی وزیر امور خارجه ملاقات و پیرامون راه‌های گسترش مناسبات دوجانبه و موضوعات مختلف منطقه‌ای گفت‌وگو کرد.



«فاتوماتا سیدیبه» وزیر امور خارجه گینه نیز در این دیدار با ابلاغ پیام مودت و دوستی دولت و ملت گینه، بر گسترش روابط دوجانبه با جمهوری اسلامی ایران و حمایت از تلاش‌های ایران برای دستیابی به دانش‌های نوین تأکید کرد. وزیر امور خارجه گینه همچنین از طرف رئیس‌جمهور کشورش از احمدی‌نژاد برای سفر به گینه دعوت کرد.

دیدار با وزیر امور خارجه

همچنین فاطمه کابا سیدیبه وزیر خارجه جمهوری گینه، دیروز با منوچهر منکی وزیر امور خارجه ملاقات و پیرامون راه‌های گسترش مناسبات دوجانبه و موضوعات مختلف منطقه‌ای گفت‌وگو کرد.

آمریکا باید به ایران تضمین امنیتی بدهد

ترجمه: **مصطفی قناتلو قاجار**

اتمی درست کنند ۱۵۰۰ سانترفیوژ برای این کار کافی است، که در عرض کمتر از یک‌سال اورانیوم فراوانی غنی‌شود. اما اگر آنها قصد تأمین سوخت راکتور اتمی بوشهر را داشته باشند، باید دست‌کم ۵۰ هزار سانترفیوژ را مورد بهره‌برداری قرار دهند.

■ **این تعداد برای راکتورهای آب سنگین به کار می‌رود؟** نه این برای راکتورهای آب سبک است. نیروگاه اتمی (بوشهر) ساخت روسیه است و نحوه تأمین سوخت این نیروگاه یکی از شرایط سخت پرورنده هسته‌ای ایران است. ایران می‌گوید: «ما فقط برای مصارف

غیر نظامی از این راکتور استفاده می‌کنیم و این تنها نشانه قدرت راکتور است. «اما ایران می‌تواند در صورت دستیابی به سوخت غنی‌شده در عرض چند روز، ثبت غیر نظامی خود را تغییر دهد و به سرعت و قبل از این که آژانس چاره‌ای برای این کار بیندیشد، اورانیوم مورد نیاز را غنی کند.

■ **یعنی شما می‌گویید نیت واقعی ایران تولید بمب اتمی است؟**

رک و پوست‌کنده بگویم، واقعاً نمی‌دانم. من فکر نمی‌کنم مسئولان ایران واقعاً تصمیم به این کار گرفته باشند. در هر صورت اگر بمب اتمی وجود داشته باشد چشم‌انداز خوبی نیست. ما آفریقایی جنوبی را دیده‌ایم و همچنین عراق را در سال ۱۹۸۰. وقتی مسئولان شما تصمیم به ساخت بمب اتمی می‌گیرند، شما به یک زیربنای علمی احتیاج دارید، به ساختارهای مهندسی هسته‌ای احتیاج دارید و به کسانی که در رشته‌های نظامی درباره مواد لازم برای ساخت بمب هسته‌ای دانش لازم را داشته باشند. برای ساخت و آزمایش بمب اتمی شما به یک سیستم نظامی احتیاج دارید و یا تقریباً تلاش برای کسب آن. شما برای این کار باید فعالیت‌هایی انجام دهید که از چشم همه پنهان بماند. شما نیاز به بودجه دارید تا ذخایری سری ایجاد کنید. اما تا به حال هیچ مدرکی دال بر فعالیت‌های نظامی هسته‌ای در ایران پیدا نشده است. این نشانه خوبی است برای ایرانی که اعلام کرده تصمیمی برای ساخت و توسعه سلاح‌های اتمی ندارد.

هرچند تأسیسات هسته‌ای ایران توسط بخش غیر نظامی ایجاد نشد اما در طول این سال‌ها بخش‌های عمده‌ای در فعالیت‌های اتمی به سازمان انرژی اتمی ایران منتقل شد. پس از حمله عراق به کویت، تأسیسات اتمی عراق کاملاً نابود شد و ایران در طول این سال‌ها ناظر بود. ایران از سال ۱۹۹۵ (۱۳۷۴) فعالیت‌های اتمی خود را از سر گرفت، اما تقریباً هفت سال است که ایران طرح ساخت سانترفیوژها را آغاز کرده است.

■ **اکنون تأسیسات اتمی عراق کاملاً از دور خارج شده، پس چرا ایران همواره تکرار می‌کند که ما نیازی به سلاح اتمی نداریم؟**

خب فکر می‌کنم چیزهای دیگری در این بازی هست که ایران سرمایه‌گذاری فراوانی برای ایجاد تأسیسات هسته‌ای کرده است. آنها اعتبار و منزلتی جهانی یافته‌اند

افزایش سطح مناسبات دو جانبه فراهم آورده است. وی رازینی‌های مقامات را به عنوان راه‌های بالفعل نمودن ظرفیت‌های بالقوه معرفی کرد و گفت: کمیته‌ای در کشور مسئول بررسی موافقتنامه‌ها و عملیاتی کردن آنها شده و از این به بعد موافقتنامه‌هایی را امضا خواهیم کرد که اولاً طرفین مصمم به اجرای آن باشند و ثانیاً طرف تعهددهنده امکان عملیاتی کردن آن را داشته باشد.

متکی با تشکر از حمایت‌های گینه از مواضع جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین‌المللی، توانمندی‌های شرکت‌های ایرانی در زمینه‌های صنعتی، فنی، خدماتی، آموزشی، بهداشتی، تجاری و کشاورزی را به عنوان محورهای همکاری فیما بین معرفی نمود. وزیر خارجه همچنین فناوری هسته‌ای ایران را بومی و تحت مقررات ان‌پی‌تی دانست و اظهار امیدواری نمود که در این رابطه منطق و خردورزی بر فتنه‌انگیزی پیروز شود.

وزیر خارجه گینه نیز به نوبه خود تشکیل کمیسیون مشترک به عنوان نماد اراده دو کشور برای گسترش همکاری‌ها در بخش‌های کشاورزی، تجاری، حمل و نقل، آموزش و... را توصیف کرد و عملیاتی کردن موافقتنامه‌های فیما بین را از مهمترین ابزارهای رشد مناسبات فیما بین دانسته، خواهان افزایش نقش بخش خصوصی در همکاری‌های دو جانبه‌شد. وی پیشرفت‌های ایران را حاکی از این واقعیت دانست که جمهوری اسلامی در ردیف کشورهای مطرح جهان است و اعلام داشت که گینه از مواضع ایران در مجامع بین‌المللی حمایت می‌کند. وزیر خارجه گینه دستیابی به فناوری هسته‌ای صلح‌آمیز را حق مسلم جمهوری اسلامی ایران دانست و از موفقیت‌های کشورمان در این بخش اظهار خرسندی کرد.

آمریکا باید به ایران تضمین امنیتی بدهد

و بسیاری از مدیران ایرانی اعلام می‌کنند که این اعتبار از یازتاب‌های اقداماتشان بوده است. آنها بر روی تأسیسات هسته‌ای سرمایه‌گذاری می‌کنند چون فکر می‌کنند که منفعتی عایدشان می‌شود. آنها همچنین فکر می‌کنند می‌توانند از این طریق آمریکا را از حمله بازدارند. به گمانم آنها مصمم هستند. آنها چه تصمیم به تولید بمب اتم بگیرند و چه نگیرند، توانایی دستیابی به بمب اتمی را دارند. من شخصاً فکر می‌کنم در این باره به تصمیمی راسخ نرسیده‌اند. به گمانم اگر آنها بخواهند تصمیم به غنی‌سازی اورانیوم بگیرند، جامعه جهانی باید تلاش بسیاری برای تجدیدنظر کردن ایران انجام دهد.

■ **آیا به نظر شما ایالات متحده در ایفای نقش خود در مناقشه اتمی ایران افراط کرده است؟**

آمریکا اتفاقاً در دو سال اخیر لغزش‌های بدی داشته است. زیرا آنها می‌گویند هدف ما فرستادن پرورنده ایران به شورای امنیت است، صرف‌نظر از این که پس از آن چه اتفاقی می‌افتد. بسیاری از مردم آمریکا موافق این تصمیم نیستند. استدلال آنها بسیار ساده است. بعد از آن چه کاری می‌خواهید انجام دهید؟ ارجاع پرورنده ایران را در پروسه‌های مختلف می‌اندازد.

اروپایی‌ها از طرف دیگر سیاست هویچ را پیشکش می‌کنند. حالا که اروپایی‌ها با آمریکا کنار آمده‌اند آمریکا باید دم روسیه و چین را ببیند چرا که روند ایجاد حمایت کشورها به آهستگی و سختی انجام می‌گیرد و هر کدام با شیوه‌های مختلفی واکنش نشان می‌دهند. یک زمان استراتژی هویچ (امتیازات اقتصادی) عرضه می‌شود، در همان زمان مسئله شورای امنیت و پروژه منزوی کردن ایران مطرح می‌شود.

■ **آیا ایران به کره شمالی نگاه می‌کند؟**

هر دو کشور ایران و کره شمالی به مشکل اساسی سیاست خارجی دولت بوش تبدیل شده‌اند و بوش چهره‌ای پرخاشگرانه در مورد این چالش به خود گرفته است. هر دو کشور احساس می‌کنند که سلاح‌های هسته‌ای برای امنیت کشورشان مهم است. کره شمالی سرانجام اعلام کرد که در مقابل تعطیل کردن مراکز سلاح‌های هسته‌ای، ضمانتی امنیتی برای جلوگیری از هرگونه حمله احتمالی دریافت کند و آمریکا باید همه تلاش‌های خود را برای تغییر رژیم کره شمالی متوقف کند. درباره ایران نیز به چنین چیزی نیاز است. ایران احتیاج دارد که باورکردن در مقابل تعطیل کردن برنامه تولید سلاح‌های هسته‌ای، هیچ حمله و تهدیدی از جانب آمریکا صورت نمی‌گیرد. در این روش ایران از آمریکا یک ضمانتنامه امنیتی دریافت می‌کند.

■ **چرا آمریکا به دنبال نگاه‌داشتن وضعیتی است که بتواند با جامعه بین‌الملل بر روی ایران تأثیر بگذارد؟**

مردم ایران بسیار مغرور هستند. دولت ایران توانسته با استفاده از رسانه‌های داخلی با مهارت تمام، بسیار خوب مردم ایران را پشت سرش نگه دارد و این کار را برای مواجهه رودرو ر سخت کرده است. من به تغییر اساسی در سیاست‌های ایالات متحده خوشبین نیستم اما فکر می‌کنم با ضمانات امنیتی آمریکا به ایران، این کار ممکن است.

اعتراض به روند برگزاری انتخابات خانه احزاب

ایسنا : دبیرکل جمعیت مستقل ایران اسلامی در نامه‌ای به علی جنتی معاون سیاسی وزارت کشور اعتراض خود را نسبت به روند برگزاری انتخابات دوره سوم خانه احزاب ایران پس گرفت. «قدرت‌علی حشمیتان» دیروز در این نامه به علی جنتی نوشت: این جمعیت در چهل و یکمین جلسه شورای مرکزی خود در راستای حفظ وحدت و جهت حفظ وفاق و به منظور پایدنی به منشور وفاق به‌رغم اعتقاد به شکایت دبیرکل این جمعیت حاضر شد که از شکایات جمعیت مستقل ایران اسلامی صرف‌نظر کند. دبیرکل جمعیت مستقل ایران اسلامی همچنین در این نامه خواست تا جهت جلوگیری از پاشیده شدن خانه احزاب وزارت کشور ترتیبی اتخاذ کند تا احزاب مستقل همایش آتی را برگزار و با نظر اکثر احزاب و جمعیت‌ها و تشکل‌ها شورای مرکزی جدید را انتخاب کنند.

سال سوم ■ شماره ۷۲۷ **شرق**

خبرها

نقش بسیج در رزمایش پیامبر اعظم(ص)

فارس : فرمانده نیروی مقاومت بسیج تصریح کرد: ایران توان دفاع از امنیت خود را دارد و ایجاد هر گونه ناامنی هزینه سنگینی برای دشمنان، متجاوزان و برهم‌زنندگان امنیت منطقه به دنبال دارد. سردار سرتیپ پاسدار محمد حجازی فرمانده نیروی مقاومت بسیج به نقش نیروی مقاومت بسیج در رزمایش بزرگ پیامبر اعظم(ص) اشاره کرد و گفت: نیروی مقاومت بسیج در قالب گردان‌های عاشورا تحت فرماندهی نیروی دریایی سپاه در بوشهر و ماهشهر عملیات امداد و نجات و رزم دریایی را انجام می‌دهند و در این رزمایش ۱۵۰۰ نیروی آموزش دیده بسیجی و ۱۲ گردان عاشورا بالغ بر ۳۵۰۰ نفر بر روی زمین و همچنین نیروهای غواص و رزم دریایی نقش موثری در این رزمایش داشته‌اند و تا هفدهم فروردین، مراحل مختلف رزمایش را انجام می‌دهند.

تکذیب نشست محرمانه لندن در مورد ایران

فارس : وزارت خارجه انگلیس دیروز با ارسال یادداشتی ویژه برای نمایندگی‌های خبری مستقر در لندن، به شدت وجود هر گونه نشست ویژه در لندن را درباره ماجراجویی نظامی علیه ایران، تکذیب کرد. در این یادداشت که بالاترین مقام رسانه‌ای وزارت خارجه انگلیس آن را امضا کرده آمده است: «من قویاً برداشت غلطی را که به دلیل چاپ گزارش دیروز هفته‌نامه «ساندی تلگراف» تحت عنوان «دولت انگلیس دوشنبه نشست محرمانه برای بررسی حمله به ایران خواهد داشت» رد می‌کنم. « وی اضافه کرد: هیچ پایه‌ای برای خبر این نشریه وجود ندارد. هیچ ملاقاتی قرار نیست بین مقام‌های وزارت خارجه، وزارت دفاع و با دیگر مراکزی که در این گزارش خبری ادعا شده است صورت گیرد. ساندی تلگراف خبر داده بود که مسئولان دفتر نخست‌وزیری و وزارتخانه‌های خارجه و دفاع انگلیس دیروز در نشستی محرمانه با تعدادی از فرماندهان ارتش این کشور تبعات گزینه تهاجم نظامی به ایران را بررسی کرده‌اند.

دیدار سفير ايران با وزير خارجه سوریه

ایرنا : «محمدحسن اختری» سفير جمهوری اسلامی ایران و «ولید المعلم» وزیر امور خارجه سوریه دیروز در ملاقاتی در دمشق، بر حمایت از ملت عراق و ضرورت خروج اشغالگران از این کشور تأکید کردند. المعلم در این دیدار موضوعات مطرح در اجلاس اخیر سران عرب از جمله حمایت آن از دولت برگزیده ملت فلسطین، مقاومت لبنان و آزادسازی «مزارع شبعا» از چنگ اشغالگران صهیونیستی را تشریح کرد. وزیر امور خارجه سوریه، نتایج این اجلاس را که اواخر هفته گذشته در «خارطوم» پایتخت کشور آفریقایی سودان برگزار شد، رضایتبخش خواند.

بررسی دوباره پیشنهاد هسته‌ای مسکو

ایسنا : وزیر امور خارجه روسیه آخر هفته جاری در دیدار از برلین مجدداً درباره طرح پیشنهادی هسته‌ای کشورش به ایران بحث خواهند کرد. به گزارش خبرگزاری نووستی مخائیل کامینین سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد با وجود این که ایران طرح پیشنهادی مسکو برای غنی‌سازی در خاک روسیه را پذیرفته، این طرح هنوز به عنوان فرصتی برای دوری از کشمکش بر سر برنامه مشاجره‌انگیز هسته‌ای ایران نگریسته شود.

خطر برای اسلام

ایسنا : آیت الله مهدوی کنی با اشاره به ناگذاری امسال به نام پیامبر اعظم(ص) تصریح کرد: «حمایت سران دشمن از یک کاریکاتور تحت عنوان آزادی بیان گویای خیلی از خطرات برای اسلام است. « رئیس اسلام‌امام صادق(ع) روز گذشته پس از اقامه نماز جماعت ظهر در مسجد این دانشگاه، در جمع استادان، کارکنان و دانشجویان در سخنانی به مناسبت سال جدید اظهار داشت: «نامگذاری بجای رهبر عظیم‌الشان انقلاب که امسال را به نام «رسول اعظم(ص)» نامیدند بسیار دقیق و مناسب است. اما هم با صفت اعظم که حضرت در بین فرق دیگر اسلامی با این لقب بیشتر مشهور هستند تا رسول اکرم(ص). این خود اشاره‌ای و دلیلی برای وحدت بیشتر امت اسلامی حول رسول اعظم(ص) است. «

نخستین جلسه علنی مجلس در سال ۸۵

ایلنا : اولین جلسه علنی مجلس هفتم در سال ۸۵ صبح امروز برگزار می‌شود. در جلسه امروز بررسی دستور جلسات علنی مجلس هفتم در سال گذشته ادامه خواهد یافت. بررسی گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی در مورد لایحه دیوان عدالت اداری، بررسی لایحه اصلاح موادای از قانون تنظیم بخشی از مقررات تسهیل و نوسازی صنایع کشور، رسیدگی به طرح منطقی کردن سود تسهیلات بانکی متناسب با نرخ بازدهی در بخش‌های مختلف اقتصادی، بررسی لایحه نحوه رسیدگی به تخلفات و اخذ جریمه‌های مربوط به امور حمل و نقل از جمله طرح‌های مورد بررسی در صحن علنی مجلس هفتم خواهد بود. همچنین بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل برای مبارزه با فساد، لایحه تسری بیمه شخص ثالث به کارکنان موسسات اتوبومرانی وابسته به شهرداری‌ها در موارد غیرمشمول، بررسی طرح تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری و تعدیل کارانه‌های پرستاری و لایحه الحاق موادی به قانون تأسیس وزارت اطلاعات نیز در دستور کار این هفته جلسه علنی مجلس هفتم است.